
 
 

 
 

 

 

 

COMUNE DI ROSSANO VENETO  

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 

Sessione  ordinaria   Convocazione 1ª   Seduta pubblica 

            

       OGGETTO: 

 

 

L'anno  duemilaquattordici  addì   VENTISETTE   del  mese di  FEBBRAIO  presso la sede  municipale.  

Convocato dal  Vice Sindaco  mediante lettera d'invito del 20/02/2014, prot. nº 2452,  fatta recapitare a 

ciascun consigliere, si è oggi riunito  il Consiglio Comunale sotto la presidenza del Vice Sindaco 

CAMPAGNOLO  Ing. Giorgio  e l'assistenza del Segretario Comunale ZANON Dott. Giuseppe.  

Fatto l'appello, risulta quanto segue: 
 

 
                                                                       

          

Presenti N. 10 Assenti N.  1 
 

 

Il  Vice Sindaco, CAMPAGNOLO Ing. Giorgio, assume la presidenza. 

 

 

 

 

COPIA WEB  

 Deliberazione  N.  4 
 In data   27.02.2014 

 Prot. N.  4230 

 PRESENTI    ASSENTI 

 

   
  1. BATTAGLIN  Helga                         *                                                   

  2. CAMPAGNOLO Giorgio                           *                                      

  3. GANASSIN  Paola               *              

  4. GOBBO Loris                         *                        

  5. GUARISE Adriano         *               

  6. MARCHIORI Franco               *                              

  7. MARCON Ezio          *                                                            

  8. MARINELLO Ugo                                     *                     

  9. MARTINI Morena                                                        * 

10. TREVISAN Gilberto                    *                                                                       

11. ZONTA MARCO                        * 

                                                                                  

                                          

 
ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF ANNO 2014 – CONFERMA ALIQUOTA.      



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

 

OGGETTO: ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF ANNO 2014 – CONFERMA ALIQUOTA. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

PREMESSO che: 

- il D.Lgs 28/09/1998 n. 360 e successive modifiche ed integrazioni ha istituito l’addizionale 
comunale IRPEF; 

- il Comune di Rossano Veneto ha adottato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 
01/03/2007, esecutiva, il Regolamento per la disciplina dell’addizionale comunale IRPEF, come 
previsto dall’art. 1 comma 142 lettera a) della Legge 27/12/2006 n. 296; 

- l’art. 4 del sopra citato Regolamento prevede che l’aliquota viene fissata di anno in anno; 

- l’art. 1 comma 169 della Legge 27/12/2006 n. 296 stabilisce che gli enti locali possono 
deliberare le tariffe e le aliquote di propria competenza, compresa l’aliquota dell’addizionale 
comunale all’IRPEF di cui all’articolo 1 del D.Lgs 28/09/1998 n. 360, entro il termine di 
approvazione del bilancio di previsione e che dette deliberazioni anche se approvate 
successivamente all’inizio dell’esercizio, purchè entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 
1° gennaio dell’anno di riferimento; 

- il termine di approvazione del bilancio di previsione 2014 è stato differito al 28 febbraio 2014 
con il Decreto del Ministero dell’Interno del 19/12/2013 (G.U. n. 302 del 27/12/2013) e con 
successivo Decreto del Ministero dell’Interno del 13/02/2014 (G.U. n. 43 del 21/02/2014) il 
termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 

RITENUTO, vista l’esigenza del bilancio corrente di assicurare idonee fonti di finanziamento per 
le spese a carattere ricorrente, di confermare nella misura di 0,6 punti percentuali l’aliquota 
dell’Addizionale Comunale anche per l’anno 2014; 

VISTO l’art. 4, comma 1 quinquies del D.L 16/2012 secondo cui Comuni devono trasmettere le 
delibere entro trenta giorni dalla data della loro approvazione, al Ministero dell’Economia e delle 
Finanze per la loro pubblicazione; 

VISTO l’art. 48 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267; 

DELIBERA 

1) Di confermare per l’anno 2014 per i motivi in premessa indicati, nella misura di 0,6 punti 
percentuali l’aliquota dell’Addizionale Comunale all’Imposta sul Reddito delle Persone Fisiche; 

2) Di provvedere alla trasmissione telematica con le modalità previste dalla nota del Ministero 
dell’Economia e delle Finanze Prot. 24674 del 11/11/2013. 
 

 
Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell’Art. 49 del D.Lgs 

n. 267 del 18/08/2000: 
 
� VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

 
        Il Resp.le Servizio Contabile 
         e Gestione delle Entrate 

          f.to Dr. Zanon Giuseppe 
 
 
 
 
 



 
L’ASS. GANASSIN  illustra la suestesa proposta di deliberazione.  
 
MARCON: con la crisi attuale che c’è a Rossano e in tutto il paese Italia era auspicabile da parte 
vostra dare un piccolo segnale, una piccola luce e abbassare questa aliquota magari di un solo 
punto percentuale, corrispondente a circa 98.000 euro. Due anni fa era nostra intenzione farlo 
ma non c’erano le entrate, che ci sono adesso, del fotovoltaico. Sarebbe stato questo un segnale 
forte: prendo atto che pero’ cio’ non è avvenuto, non lo condivido e perciò mi asterrò. 
 
ASS. GANASSIN: il suo, consigliere Marcon, è lo stesso intervento fatto lo scorso anno; 
ribadisco che ora sono in corso i pagamenti delle rate di leasing (quota capitale e parte corrente) 
che prima non c’erano: già mantenere questa aliquota è stato uno sforzo notevole ed è quasi un 
miracolo.  
 
ASS. CAMPAGNOLO: la critica è comprensibile pero’ che venga fatta da un tecnico che si è 
occupato per cinque anni di bilancio,  mi sembra una critica fuori luogo.  
 
MARCON: qui c’è un vuoto tecnico: c’è sì il leasing da pagare pero’ va detto che noi abbiamo 
ridotto di gran lunga il debito da pagare, come ci era stato chiesto dalla Corte dei Conti. Abbiamo 
pagato diversi mutui e in questa occasione, secondo me,  si poteva fare molto di piu’…comunque 
è una scelta.  
 
ASS. GANASSIN: il limite attuale di indebitamento per i comuni è pari all’8% e le assicuro 
consigliere Marcon che è sempre molto difficile rientrare in questo limite.     
 
Il Vice Sindaco pone in votazione la suestesa proposta di deliberazione che viene approvata 
con voti favorevoli n. 8, astenuti n. 2 (Trevisan Gilberto e Marcon Ezio) legalmente espressi da 
n. 10 consiglieri presenti e votanti.     
 
 
    
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Letto il presente verbale viene sottoscritto a sensi dell’art.  43 comma 6 del vigente Statuto.  

 

                     IL PRESIDENTE                                            IL SEGRETARIO COMUNALE   

   F.TO    CAMPAGNOLO Ing. Giorgio                     F.TO      ZANON Dott. Giuseppe          

  

 

 

====================================================================== 

N. 297  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(ART. 124 d.Lgs. 267/2000) 

 

 

Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del presente verbale viene 

pubblicato il giorno 21/03/2014  all'albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.          

lì 21/03/2014 

                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE     

                                                                F.TO   ZANON Dott. Giuseppe  

                          
====================================================================== 

 

 Si certifica che la presente deliberazione, è DIVENUTA ESECUTIVA il 

.......................................... per decorrenza dei termini ai sensi dell’art. 134 del  D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

 

lì .................................. 

 

 

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                 ....................................................... 
 

 

 

 

 

====================================================================== 


